
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 326/2021 

Página 1 de 2 

 

Santa Fe, 12 de agosto de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 063/2021, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica y de Planeamiento de 

esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes han efectuado una presentación solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas sin dar cumplimiento al régimen 

de correlatividades. 

 

Que tal situación no se encuentra contemplada en la flexibilización 

establecida en la Resolución CS N° 370/2021. 

 

Que las correlativas de las asignaturas electivas se aprobaron por este 

Consejo Directivo, encuadrándose dentro de lo establecido por Ord. N° 1383 y la 

Resolución CD Nº 178/16. 

 

Que se cuenta con el aval de la Secretaría Académica y de Planeamiento. 

 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes y la 

reglamentación vigente, la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda acceder a lo 

solicitado. 

 

Por ello,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo Lectivo, a los 

estudiantes que se indican en el Anexo de la presente resolución, sin dar cumplimiento 

al régimen de correlatividades en las asignaturas electivas que en cada caso se detallan. 

 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación Educativa de 

la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento académico de los citados 

alumnos. 

 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 326 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

plz   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 326/2021 

Página 2 de 2 

 

ANEXO 

Res. CD Nº 326/2021 

 
 

Estudiantes autorizados a cursar asignaturas electivas Ciclo Lectivo 2021 

 

Alumno Legajo Especialidad 
Asignaturas 

autorizadas a cursar 

Bianculli, Federico Daniel 23138 Ingeniería Industrial 
Mantenimiento 
Electromecánico 

Carreño, Lisandro  Fabián   24745 Ingeniería Industrial 
ISO 17.025 (Aspectos 
Técnicos Metrológicos) 

Castillo, Rodrigo Rubén 
Félix   17766 

Ingeniería en Sistemas 
de Información 

Inteligencia de Negocio: Data 
Warehouse y Data Mining  

Cornier, Florencia Soledad 24089 Ingeniería Industrial Logística Integral  

Correia, Cesar Andrés 23880 Ingeniería Eléctrica 
Gestión y Diagnóstico 
Energético   

De Simone, Gonzalo José 24608 Ingeniería Industrial 
Planificación del Transporte y 
Logística 

Elizondo, Casandra Amira 23120 Ingeniería Industrial Logística Integral  

Ifran, Matías Daniel  
24805 Ingeniería en Sistemas 

de Información 

Desarrollo de Aplicaciones 

Móviles   

Martínez, Eira Micaela   25324 
Ingeniería en Sistemas 

de Información 

Taller de Sistemas de 

Información ERP  
Auditoria Informática 

Moore, Tomas 24835 Ingeniería Industrial 
Planificación del Transporte y 
Logística 

Nieves, Ivana Ayelén 24553 Ingeniería Industrial Logística Integral   

Perego, Ignacio 23763 Ingeniería Industrial Logística Integral  

Scarafia, Manuel 24348 Ingeniería Industrial 
Métodos y Procesos 
Metalúrgicos   

Schneider, Matías Nicolás 23136 Ingeniería Industrial 

Logística Integral  
Métodos y Procesos 

Metalúrgicos   

Trabichet, Ezequiel 22691 Ingeniería Industrial Logística Integral    

Villoldo, Carlos Jonatan 21565 Ingeniería Industrial 
Métodos y Procesos 
Metalúrgico  

 

 


		2021-09-01T11:04:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-09-01T14:30:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




